Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 609/UBND-KTN

ngày 01/02/2024 về việc thực hiện một số nội dung chống khai thác thủy sản bất hợp

pháp, Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo và tham mưu các nội dung như sau:

- Đối với nội dung rà soát, kiểm tra, xác định rõ tình trạng tàu cá và xử lý

nghiêm minh, triệt để theo quy định của pháp luật các tàu cá vi phạm quy định về

VMS, ngày 06/02/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Công văn số

543/SNNPTNT-TS về việc phối hợp thực hiện một số nội dung chống khai thác thủy

sản bất hợp pháp gửi BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh và UBND các huyện Bình Sơn, Lý

Sơn, thị xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi để phối hợp thực hiện và thường xuyên

tổng hợp báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT các nội dung này. Đồng thời, Sở Nông

nghiệp và PTNT đã cập nhật, tổng hợp kết quả thực hiện các nhiệm vụ này trong báo

cáo định kỳ hàng tháng về kết quả thực hiện nhiệm vụ chống khai thác IUU trên địa

bàn tỉnh báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT (qua Cục Kiểm ngư) và UBND tỉnh.

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền: Hầu hết các

nội dung chỉ đạo theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và PTNT (Công văn số 856/BNN-

TS ngày 30/01/2024) đã được UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện tại Kế hoạch số 199/KH-

UBND về việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm chống khai thác

hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định, chuẩn bị làm việc với

Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ 5 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công

văn số 160/UBND-KTN ngày 09/01/2024 về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ

tướng Chính phủ tại cuộc họp lần thứ 08 Ban Chỉ đạo quốc gia về chống khai thác

IUU. Một số nội dung sẽ được Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp để UBND tỉnh chỉ

đạo theo chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại cuộc họp lần

thứ 09 Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo

cáo và không theo quy định (theo Công văn số 801/UBND-KTN ngày 19/02/2024).

Sở Nông nghiệp và PTNT kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, CCTS(pqdung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TS

V/v tham mưu thực hiện một số nội

dung chống khai thác thủy sản bất

hợp pháp

Quảng Ngãi, ngày     tháng 02 năm 2024

		2024-02-23T15:54:48+0700

		2024-02-23T17:06:17+0700

		2024-02-23T17:06:17+0700

		2024-02-23T17:06:17+0700